
60217 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 10-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

  

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 8 settembre 2020, n. 942 
CIG in deroga ai sensi dell’art. 22 del D.L. n. 18/2020 e dell’Accordo quadro tra Regione Puglia e Parti sociali 
sottoscritto in data 20 marzo 2020. Autorizzazione del trattamento (fascicolo 374). 

Il Dirigente di Sezione 

• Visti gli artt.4 e 5 della L.R. n.7/97; 
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
• Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
• Visto l’art. 18 del D. lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
• Il Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 148; 
• Il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n.6; 
• Il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020; 
• Il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020; 
• Il Decreto-Legge 2 marzo 2020, n.9; 
• Il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020; 
• Il “Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione 

del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro” sottoscritto in data 14 marzo 2020 contenente linee guida 
condivise tra le Parti per agevolare le imprese nell’adozione di protocolli di sicurezza anti-contagio; 

• Il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• L’Accordo Quadro Regione Puglia per la fruizione della cassa integrazione in deroga ai sensi dell’art. 22 del 
D.L. n. 18 del 17/03/2020, sottoscritto tra Regione Puglia e Parti sociali in data 20 marzo 2020; 

• il Messaggio Inps del 20 marzo 2020 n. 1287 contenente le prime informazioni su Cassa Integrazione 
Ordinaria, Assegno ordinario e Cassa integrazione in deroga; 

• la Circolare INPS n. 47 del 28 marzo 2020 ad oggetto “Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, relativo alle 
misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori 
e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Norme speciali in materia di trattamento 
ordinario di integrazione salariale, assegno ordinario, cassa integrazione in deroga”; 

• il decreto interministeriale del 24 marzo 2020 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto 
con il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. Politiche Attive e Passive Mercato del Lavoro, Dott.ssa Angela 
Pallotta e confermata dal Dirigente del Servizio Politiche attive per il lavoro, dott.ssa Angela Di Domenico, 
dalla quale emerge quanto segue: 

Premesso che: 
− il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, nell’ambito delle misure a sostegno dell’economia per il contrasto al 

COVID 19 ha introdotto una serie di norme per il sostegno all’occupazione, la difesa del lavoro e del 
reddito destinando circa 3,3 miliardi per la cassa integrazione in deroga; 

− ai sensi di quanto previsto dall’art. 22 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 le Regioni “con riferimento ai 
datori di lavoro del settore privato, ivi inclusi quelli agricoli, della pesca e del terzo settore compresi gli 
enti religiosi civilmente riconosciuti, per i quali non trovino applicazione le tutele previste dalle vigenti 
disposizioni in materia di sospensione o riduzione di orario, in costanza di rapporto di lavoro, possono 
riconoscere, in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, previo accordo che può essere 
concluso anche in via telematica con le organizzazioni sindacali comparativamente più rappresentative 



60218 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 10-9-2020                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a livello nazionale per i datori di lavoro, trattamenti di cassa integrazione salariale in deroga, per la 
durata della sospensione del rapporto di lavoro e comunque per un periodo non superiore a nove 
settimane”; 

− lo stesso art. 22 introduce una disciplina puntuale relativamente ai destinatari del trattamento di cassa 
integrazione in deroga, ai termini di durata, ai soggetti competenti al rilascio dei provvedimenti di 
autorizzazione e alle modalità procedurali da seguire; 

− l’art.22 del D.L. 18 del 17 marzo 2020 prevede che il trattamento di cassa integrazione salariale in 
deroga di cui allo stesso articolo è riconosciuto nel limite massimo di 3.293,2 milioni di euro per l’anno 
2020, a decorrere dal 23 febbraio 2020 e limitatamente ai dipendenti già in forza alla medesima data; 

− il Decreto del Ministero del Lavoro di concerto con il Ministero dell’Economia del 24.03.2020, 
concernente il riparto delle risorse destinate al trattamento di CIGD, ha assegnato alla Regione Puglia 
una prima quota delle risorse di cui all’art. 22, comma 3 del D.L. 18/20, pari a 106.559.680,00 mln di 
euro; 

− in data 20 marzo 2020 Regione Puglia e le Parti sociali hanno sottoscritto l’Accordo per la fruizione 
della cassa integrazione in deroga ai sensi dell’art. 22 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 che definisce le 
modalità di intervento per l’attuazione delle previsioni dell’art. 22 del D.L. n.18/2020 in materia di cassa 
integrazione in deroga in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da COVID 19; 

Considerato che: 
− le imprese indicate nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento, hanno presentato a 

mezzo pec le istanze di cassa interazione in deroga ai sensi del D.L. n. 18/2020, debitamente acquisite 
al protocollo con i numeri indicati nello stesso allegato; 

− l’istruttoria sulle citate istanze di Cassa integrazione in deroga si è conclusa con esito positivo (fascicolo 
n. 374 del portale Sintesi); 

Ritenuto, pertanto, di procedere ad autorizzare il trattamento di Cassa integrazione in deroga di cui all’articolo 
22 del D.L. n. 18/2020 e all’Accordo Quadro Regione Puglia – Parti Sociali del 20 marzo 2020, in favore delle 
imprese di cui all’allegato A, parte integrante del presente provvedimento; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA D.Lgs. n.118/2011 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 

https://l�art.22


60219 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 10-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

  

  

  

 
 
 

 

  

 

 

 
 

1. di autorizzare il trattamento di Cassa integrazione in deroga di cui all’articolo 22 del D.L. n. 18/2020 
e all’Accordo Quadro Regione Puglia – Parti Sociali del 20 marzo 2020, in favore delle imprese di cui 
all’allegato A, parte integrante del presente provvedimento; 

2. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica da parte dell’INPS, cui 
lo stesso sarà inviato in modalità telematica entro quarantotto ore dalla sua adozione, del rispetto dei 
limiti di spesa di cui al comma 3 dell’art. 22 del D.L. n. 18/2020; 

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi 
previsti dalla normativa vigente. 

Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, composto da n° 9 facciate, compreso l’allegato “A”: 
− è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente 
− è immediatamente esecutivo; 
− sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene in applicazione 

delle “Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il 
sistema CIFRA1” dettate dal Segretario Generale della Presidenza; 

− sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 
n. 443 del 31 luglio 2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi, a decorrere dalla data della 
sua adozione, all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA in 
ottemperanza alle medesime “Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti 
originali informatici con il sistema CIFRA1”; 

− sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it -Sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

− sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA, al Segretario della Giunta Regionale; 

Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del lavoro
 Dott.ssa Luisa Anna FIORE 

www.regione.puglia.it
https://dell�art.20


60220 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 10-9-2020                                                 

  

  

  

 

 

 

  

 

 

    

  

 

 

 

 

 

Allegato A 
ISTANZE  AUTORIZZATE 

N. RIF. Matricola 
INPS Denominazione Azienda Sede Operativa C.A.P. PR N. Lav. Totale 

Ore 
Data 

Inizio CIG 
Data Fine 

CIG 

1 BA690898 0920457135 APS GESIM S.R.L. BARI 70123 BA 1 135 01/04/2020 02/06/2020 

2 BA690028 0919645527 BELLOMO ANTONELLO BARI 70123 BA 1 135 09/03/2020 09/05/2020 

3 BA359392 0920295098 
CLEAN % GARDEN SERVICE 

SOCIETA' COOPERATIVA 
MODUGNO 70026 BA 1 80 23/03/2020 04/04/2020 

4 BA667302 0920618565 D.G. SERVICE S.R.L. 
SANTERAMO IN 

COLLE 
70029 BA 1 200 15/04/2020 16/05/2020 

5 BA689441 0906988275 DAUNIA SERVICE SAS BARI 70123 BA 4 945 23/03/2020 24/05/2020 

6 BA668988 0919203260 DE MOLA GIOVANNI CASAMASSIMA 70010 BA 1 168 03/04/2020 12/05/2020 

7 BA668959 0919203260 DE MOLA GIOVANNI CASAMASSIMA 70010 BA 2 438 11/03/2020 12/05/2020 

8 BA/F09/29 0914496315 
LA NUOVA MEZZINA 

STAMPA E GRAFICA S.R.L. 
MOLFETTA 70056 BA 4 990 10/03/2020 10/05/2020 

9 BA669088 0919999299 
LOCONTE IMMOBILIARE DI 

GAETANO LOCONTE 
CAPURSO 70010 BA 1 180 09/03/2020 09/05/2020 

10 BA/F86/07 0919931415 
MARCOVALDO SOC. COOP. 

SOCIALE ONLUS 
BARI 70125 BA 1 360 16/03/2020 16/05/2020 

11 BA690818 0918978882 
ORTOFRUTTICOLA INSIEME 

DI DE VITO DANIELE & C. 
S.A.S. 

MODUGNO 70026 BA 4 1230 01/04/2020 30/05/2020 

12 BA667494 0918829584 
PC PLANET SAS di Sancilio 

D. & C. 
MOLFETTA 70056 BA 1 360 26/03/2020 27/05/2020 

13 BA/F105/66 0920188613 PELLEGRINI VINCENZO RUVO DI PUGLIA 70037 BA 4 486 09/03/2020 10/05/2020 

14 BA/F43/10 0918097086 
PL CONSULTING SRLS 

UNIPERSONALE 
BARI 70100 BA 2 504 13/03/2020 12/05/2020 

15 BA691047 0920283976 PSM SRLS 
GRAVINA IN 

PUGLIA 
70024 BA 1 90 23/02/2020 25/04/2020 

16 BA/F147/57 0914564100 
PUGLIA REAL ESTATE 

MANAGEMENT 
MONOPOLI 70043 BA 1 180 02/03/2020 03/05/2020 

17 BA/F88/50 0920214080 
PYXIS SOCIETA' 
COOPERATIVA 

BARI 70121 BA 2 720 23/03/2020 23/05/2020 

18 BA690599 0917192742 SIBILANO VALENTINA BARI 70123 BA 1 124 10/03/2020 09/05/2020 

19 BA689880 0920705140 SOFIA S.R.L.S. BARI 70123 BA 1 204 12/03/2020 09/05/2020 

20 BA/F115/01 9031165780 SPADAVECCHIA PIETRO MOLFETTA 70056 BA 2 540 02/03/2020 03/05/2020 

Pagina 1 di 3 



60221 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 10-9-2020                                                                                                                                                                                                                      

  

 

  
 

 

 

 

  

  

 
 

  

 

Allegato A 
ISTANZE  AUTORIZZATE 

N. RIF. Matricola 
INPS Denominazione Azienda Sede Operativa C.A.P. PR N. Lav. Totale 

Ore 
Data 

Inizio CIG 
Data Fine 

CIG 

21 BA690974 0910948982 
STUDIO MEDICO DOTT.SSA 

FORMICA VITTORIA 
MONOPOLI 70043 BA 1 66 26/04/2020 06/06/2020 

22 BA690654 0920239931 
TEMPO CASA DI LONGO 

SERGIO 
CONVERSANO 70014 BA 2 360 11/03/2020 12/05/2020 

23 BA655778 0919639364 THE CAVE SRL 
GRAVINA IN 

PUGLIA 
70024 BA 5 369 16/03/2020 16/05/2020 

24 BA690765 0919699168 TRAVERSA S.R.L.S. BARI 70123 BA 4 630 06/04/2020 06/06/2020 

25 BA/F06/37 0915905559 TUCCIARREDAMENTI SAS ALTAMURA 70022 BA 4 680 01/03/2020 31/03/2020 

26 BA663623 0919888470 
VALLARELLI GROUP S.R.L. 

SEMPLIFICATA 
GIOVINAZZO 70054 BA 5 1045 01/03/2020 30/04/2020 

27 BT221846 0920309544 

CALZATURIFICIO 

EUROSHOES CAFAGNA R. 
DI FRANCIOLAPILLA 
ANGELA & C. S.A.S 

BARLETTA 76121 BT 1 360 01/03/2020 02/05/2020 

28 BT221855 0919125474 GICA SRL BARLETTA 76121 BT 1 360 01/03/2020 02/05/2020 

29 BR237294 1604825941 CAFUERI SRL LATIANO 72022 BR 1 63 15/03/2020 13/04/2020 

30 BR/F59/79 1604771794 NEW POWER S.R.L. PESARO 61100 PU 2 486 27/03/2020 13/05/2020 

31 BR237319 1605307213 WU QIANG MESAGNE 72023 BR 1 180 11/03/2020 12/05/2020 

32 FG375373 3106393096 DIMUZIO ANNA RIPALTA CERIGNOLA 71042 FG 2 125 12/03/2020 25/03/2020 

33 FG378424 3107588167 EDEN ENERGY SRLS DELICETO 71026 FG 1 90 16/04/2020 03/06/2020 

34 FG375426 3107271560 
G.T. CAR di TAMMARO 

GIUSEPPE 
STORNARA 71047 FG 1 226 01/04/2020 05/05/2020 

35 FG375357 3108174389 IL TRIDENTE SRLS MANFREDONIA 71043 FG 1 180 01/04/2020 02/06/2020 

36 FG/F66/077 3107968408 M.F. LASER SRL 
MONTE 

SANT'ANGELO 
71037 FG 2 720 09/03/2020 10/05/2020 

37 FG/F70/50 3107342385 MARE SOC. COOP. A R.L. FOGGIA 71100 FG 3 432 09/03/2020 09/05/2020 

38 FG/F02/39 3108194189 MARINO ROBERTO FOGGIA 71100 FG 1 243 16/03/2020 17/05/2020 

39 FG349816 3107353497 MASTROPIETRO CELESTE CERIGNOLA 71042 FG 1 360 01/04/2020 31/05/2020 

40 FG/F28/06 3107890512 PAPONE 2.0 SRLS FOGGIA 71100 FG 4 351 09/03/2020 03/05/2020 

Pagina 2 di 3 



60222 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 10-9-2020                                                 

  

 

 

 
 

   

   

Allegato A 
ISTANZE  AUTORIZZATE 

N. RIF. Matricola 
INPS Denominazione Azienda Sede Operativa C.A.P. PR N. Lav. Totale 

Ore 
Data 

Inizio CIG 
Data Fine 

CIG 

41 FG376278 3107711413 
SOLUTIONS INDUSTRIES 

SRL 
FOGGIA 71100 FG 1 164 01/04/2020 26/05/2020 

42 FG349778 3107501391 V. & V. HEART GREEN S.R.L. FOGGIA 71100 FG 2 216 09/03/2020 09/05/2020 

43 LE342297 4110875381 CARCAGNI' SRL LECCE 73100 LE 3 540 02/03/2020 02/05/2020 

44 LE238445 4109893150 
CENTRO COLLAUDI CIVINO 
DI MOGAVERO VERONICA 

S.N.C. 

SALICE 
SALENTINO 

73015 LE 1 360 01/04/2020 02/06/2020 

45 LE374381 4105029432 GARRISI STEFANO LECCE 73100 LE 2 140 04/04/2020 08/05/2020 

46 LE\F118\61 4110535559 GVL SALENTO SRL LEVERANO 73045 LE 3 441 09/03/2020 09/05/2020 

47 LE/F147/07 4104277133 
LA LOCANDA SNC DI 

SICURO VINCENZO & C. 
CARPIGNANO 
SALENTINO 

73020 LE 8 1548 09/03/2020 09/05/2020 

48 LE349544 4109776471 MCG GROUP SRLS LECCE 73100 LE 2 630 11/03/2020 12/05/2020 

49 LE347400 4110953379 MISTRAL S.R.L. PORTO CESAREO 73010 LE 1 162 09/03/2020 09/05/2020 

50 LE/F93/28 4110647782 SACRO SEGNO SRLS LECCE 73100 LE 1 45 19/03/2020 20/05/2020 

51 LE385331 4104578072 
STUDIO ACCOTO DOTT. 

DANIELE 
SURANO 73030 LE 3 120 18/05/2020 30/05/2020 

52 LE/f83/38 4110434933 STUDIO C&G S.R.L.S. STERNATIA 73010 LE 3 324 02/03/2020 02/05/2020 

53 TA355381 7803593454 GEDA srl TARANTO 74100 TA 1 360 16/03/2020 17/05/2020 

54 TA333283 7806681648 LIN QIONGXI MARTINA FRANCA 74015 TA 1 90 09/03/2020 09/05/2020 

55 TA281227 7806650231 L'OROLOGIO SRLS TORRICELLA 74020 TA 1 108 09/03/2020 08/04/2020 

PALLOTTA 
ANGELA 
07.09.2020 
20:47:06 DI 
UTC DOMENICO 

ANGELA 
08.09.2020 
08:23:10 

Firmato digitalmente da: Luisa Anna Fiore 
Organizzazione: REGIONE PUGLIA/80017210727
Data: 08/09/2020 10:38:09 UTC 

Pagina 3 di 3 




